1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG QUỐC TẾ

Số: ............./TB-TQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2023

THÔNG BÁO

V/v đăng ký định hướng chuyên sâu, đợt 1 năm 2023

Căn cứ Khung chương trình đào tạo đã được Đại học Quốc gia Hà Nội

(ĐHQGHN) phê duyệt và tiến độ học tập thực tế của sinh viên, Trường Quốc tế

thông báo kế hoạch tổ chức đăng ký/điều chỉnh đăng ký định hướng chuyên sâu

dành cho sinh viên chương trình đào tạo do ĐHQGHN cấp bằng, đợt 1 năm 2023

như sau:

1. Đối tượng đăng ký

1.1. Đăng ký định hướng chuyên sâu lần đầu:

Sinh viên (SV) khóa QH-2022-Q ngành Ngôn ngữ Anh (chuyên sâu Kinh

doanh - Công nghệ thông tin).

1.2. Điều chỉnh chốt định hướng chuyên sâu (nếu có nguyện vọng):

SV khóa QH-2021-Q ngành Tự động hóa và Tin học.

2. Phương thức đăng ký

SV tự đăng ký trực tuyến qua Cổng thông sinh viên tại địa chỉ:

https://sv.isvnu.vn/sinh-vien-dang-nhap.html

3. Thời gian đăng ký

Từ ngày 11 tháng 5 năm 2023 đến hết ngày 15 tháng 5 năm 2023.

4. Phương thức liên hệ khi cần hỗ trợ

- Link tiếp nhận phản hồi: https://tinyurl.com/2gax6yc5.

- Link giải đáp: https://tinyurl.com/2e2qooz6

- Hotline: 0982000429 (cô Nguyễn Thị Lê Vân).

         Trân trọng thông báo ./.

Nơi nhận:

-  Hiệu trưởng (để b/c);

- PHT Nguyễn Quang Thuận (để b/c và c/đ);

-  Sinh viên (để t/h);

-  Lưu: VT, ĐT, V(1).

 TL. HIỆU TRƯỞNG

KT. TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                  Phan Thị Ngọc Hoa

2

HƯỚNG DẪN THAO TÁC ĐĂNG KÝ ĐỊNH HƯỚNG CHUYÊN SÂU

TRÊN CỔNG THÔNG TIN SINH VIÊN (PORTAL)

(Ban hành kèm theo Thông báo số ………/TB-TQT ngày…… tháng…… năm 2023

của Hiệu trưởng Trường Quốc tế)

1. Sinh viên (SV) ngành Ngôn ngữ Anh (Chuyên sâu Kinh doanh - Công

nghệ thông tin) sẽ được đăng ký chọn định hướng chuyên sâu 02 lần vào học kỳ

thứ hai và học kỳ thứ ba của khóa học (bao gồm 01 lần đăng ký chính thức và 01

lần điều chỉnh).

2. SV căn cứ vào Khung chương trình đào tạo, nội dung tư vấn trong buổi

Tư vấn chọn định hướng chuyên sâu, tham khảo ý kiến của Cố vấn học tập để

lựa chọn định hướng phù hợp với sở trường, định hướng nghề nghiệp của mình.

Khung chương trình đào tạo: Truy cập website https://truongquocte.edu.vn/ ->

Chọn mục Đào tạo -> Chọn Ngành đào tạo -> Chọn cấu trúc chương trình ->

Chọn Khung chương trình đúng cho khóa đào tạo.

3. Sau khi hoàn thành việc chọn định hướng chuyên sâu, để giúp SV không

bị nhầm lẫn khi đăng ký học, Portal sẽ chỉ hiển thị các học phần thuộc nhóm

định hướng chuyên sâu đã chọn. SV đổi định hướng đồng nghĩa với việc sẽ phải

hoàn thành toàn bộ các học phần trong nhóm mới, các học phần đã học theo

định hướng chuyên sâu ban đầu sẽ không được tính vào Trung bình chung tích

lũy của khóa học.

4. Những lưu ý khi lựa chọn định hướng chuyên sâu:

- Những SV không tự đăng ký trên Portal sẽ được Phòng Đào tạo sẽ tự

động sắp xếp vào định hướng có nhiều sinh viên của ngành thuộc khóa đó lựa

chọn.

- Do mỗi Khung chương trình đào tạo có nhiều định hướng chuyên sâu cho

SV lựa chọn nên tần suất các học phần thuộc mỗi nhóm sẽ ít đi. Khi lựa chọn

SV cần cân nhắc lựa chọn định hướng chuyên sâu đặc thù của ngành, có nhiều

SV chọn để tránh phải ngắt quãng quá trình học tập do phải chờ đủ số lượng để

mở được lớp.

3

- Định hướng chuyên sâu thông thường được mở khi có sĩ số tối thiểu 40

sinh viên để đảm bảo tính ổn định trong công tác tổ chức đào tạo từ học phần

đầu tiên đến học phần cuối cùng của mỗi nhóm. Nếu số lượng sinh viên đăng ký

dưới 40, việc chọn định hướng chuyên sâu sẽ theo nguyên tắc số đông, Phòng

Đào tạo sẽ mở các lớp thuộc định hướng nào nhiều sinh viên chọn hơn.

5. Thao tác thực hiện việc đăng ký trên Portal:

- Hiện tại, do SV chưa tiến hành chọn định hướng nên hệ thống tạm thời

mặc định sắp xếp như sau:

+ Ngành Ngôn ngữ Anh (Chuyên sâu Kinh doanh - Công nghệ thông tin):

Kinh doanh – Biên phiên dịch trong lĩnh vực Kinh doanh - CNTT).

+ Ngành Tự động hóa và Tin học: Tự động hóa.

- Nếu SV giữ nguyên định hướng chuyên sâu như mặc định hoặc như lần

chọn đầu tiên đang được hiển thị trên Portal thì không cần thao tác.

- Nếu thay đổi lựa chọn định hướng chuyên sâu, SV thực hiện theo các

bước sau:

Đăng

nhập

vào

Portal

Đăng

ký học

phần

Đăng ký

chuyên

ngành

Chuyên

ngành

Lớp

mới

Lưu

thông

tin

4

- Sinh viên chỉ chính thức được đổi sang định hướng mới sau khi nhà

trường phê duyệt trên Portal.

Lưu ý:

 Khi có đợt đăng ký chuyên ngành được kích hoạt, chức năng đăng ký

chuyên ngành sẽ có giao diện như trên. Không có đợt đăng ký chuyên ngành

màn màn hình sẽ thông báo “Sinh viên không được phép đăng ký chuyên

ngành”.

 Mỗi sinh viên chỉ thực hiện được một lần đăng ký chuyên ngành trong

đợt. Nếu ấn nhầm sẽ không tự làm lại được, phải chờ đến đợt đăng ký lần sau.

6. Bảng quy ước lớp theo định hướng chuyên sâu trên Portal cho sinh viên:

6.1. Ngành Ngôn ngữ Anh (chuyên sâu Kinh doanh – Công nghệ thông tin):

Định hướng chuyên

sâu

Lớp hiện

tại

Lớp mới

theo định

hướng

chuyên sâu

Lớp hiện

tại

Lớp mới

theo định

hướng

chuyên sâu

Lớp hiện

tại

Lớp mới theo

định hướng

chuyên sâu

Kinh doanh - Giảng

dạy tiếng Anh trong

lĩnh vực kinh doanh -

CNTT

BEL2022A

BEL2022A 1

BEL2022B

BEL2022B 1

BEL2022C

BEL2022C 1

Kinh doanh - Đối

ngoại trong lĩnh vực

kinh doanh - CNTT

BEL2022A 2 BEL2022B 2 BEL2022C 2

Kinh doanh - Nghiên
BEL2022A 3 BEL2022B 3 BEL2022C 3

5

Định hướng chuyên

sâu

Lớp hiện

tại

Lớp mới

theo định

hướng

chuyên sâu

Lớp hiện

tại

Lớp mới

theo định

hướng

chuyên sâu

Lớp hiện

tại

Lớp mới theo

định hướng

chuyên sâu

cứu ngôn ngữ học

ứng dụng

Công nghệ thông tin

– Biên phiên dịch

trong lĩnh vực kinh

doanh – CNTT

BEL2022A 4 BEL2022B 4 BEL2022C 4

Công nghệ thông tin

- Giảng dạy tiếng

Anh trong lĩnh vực

kinh doanh - CNTT

BEL2022A 5 BEL2022B 5 BEL2022C 5

Công nghệ thông tin

- Đối ngoại trong

lĩnh vực kinh doanh -

CNTT

BEL2022A 6 BEL2022B 6 BEL2022C 6

Công nghệ thông tin

- Nghiên cứu ngôn

ngữ học ứng dụng

BEL2022A 7 BEL2022B 7 BEL2022C 7

6.2. Ngành Tự động hóa và Tin học

Định hướng chuyên sâu
Lớp hiện

tại

Lớp mới theo

định hướng

chuyên sâu

Lớp hiện

tại

Lớp mới theo

định hướng

chuyên sâu

Tự động hóa
AAI2021A

AAI2021A
AAI2021B

AAI2021B

Tin học AAI2021A 1 AAI2021B 1

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-10T09:56:35+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Phan Thị Ngọc Hoa<hoaptn@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-05-11T15:54:46+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-05-11T15:54:59+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-05-11T15:55:05+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-05-11T15:55:09+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-05-11T15:55:16+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-05-11T15:55:23+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-05-11T15:55:31+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	TRƯỜNG QUỐC TẾ<is@isvnu.vn> đã ký lên văn bản này!